事務連絡

令和２年５月 15 日

 各介護保険事業所 管理者 様

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部高齢福祉課

「ＣＨＡＳＥ 利用申請受付」について（送付）

 本県の高齢者保健福祉行政の推進につきましては、日ごろから御協力いただき厚く

御礼申し上げます。

 さて、標記のことについて令和２年５月１日付けで厚生労働省老健局老人保健課か

ら事務連絡がありましたのでお知らせします。

自立支援等の効果が科学的に裏付けられた介護を実現するために必要なデータを

収集・分析するため、厚生労働省が「高齢者の状態・ケアの内容等のデータベース

（CHASE）」を構築し、このたび運用を開始したとのことです。登録は任意ですが、

自立支援に向けた科学的な介護の推進のため、下記のアドレスから利用申請を行って

いただき、データを登録いただきますようお願いします。

 また、データ入力の負担を軽減するため、同日付で「高齢者の状態・ケアの内容等

のデータベース（CHASE）と介護ソフト間における情報連携の標準仕様」について

も送付されております。介護サービス提供事業所・施設において使用されている介護

記録入力ソフト等とのデータ連携を行うことができますので、ベンダー等と相談の上、

御活用ください。

 なお、利用申請等に関する御質問は、CHASE ヘルプデスクにメールにてお問い合

わせください。

〇利用申請受付専用 URL    https://chase.mhlw.go.jp

 〇CHASE ヘルプデスク連絡先   E-mail ：chase@toshiba-sol.co.jp

問合せ先

                                 企画グループ 依田

                  電話 (045)210-4835（直通）

                     電子メール：yoda.102g@pref.kanagawa.jp

https://chase.mhlw.go.jp/
mailto:chase@toshiba-sol.co.jp
mailto:yoda.102g@pref.kanagawa.jp